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على شمخانى، دبیر شوراى عالى امنیت ملى: هیچ دلیلى براى مشارکت آمریکا در 
مدیریت، راهبرى و هدایت ابتکارات سیاسى جارى در بحران سوریه وجود نداشته و ایفاى 
نقش این کشور در اجلاس آستانه نیز کاملاً منتفى است. جمهورى اسلامى ایران به عنوان 
کشورى که اصلى ترین نقش را در پشتیبانى از دولت قانونى سوریه در مبارزه با تروریسم داشته 
است در فرایندهاى سیاسى ازجمله اجلاس آستانه نیز حضورى پررنگ و فعال خواهد داشت؛ 
اما به طورقطع آمریکا در فرایند گفت وگوها و جمع بندى نتایج اجلاس آستانه نقشى نخواهد 
داشت و احتمال دعوت کشــور میزبان از آمریکا به عنوان ناظر در اجلاس وجود دارد. تنها 
مسلحینى که توافق آتش بس را امضاء کرده و تعهد خود را به گفت وگوهاى سورى-سورى 

اعلام کرده اند به همراه نماینده سازمان ملل متحد در اجلاس آستانه دعوت شده اند.

على اکبر ولایتى، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک: مذاکرات آستانه حاصل پیروزى 
دولت و ملت سوریه و حامیانشان بوده است. طورى نباشد تروریست ها و حامیانشان که 
شکست  خورده اند حالا بخواهند عرصه را درصحنه سیاست به نفع خود تمام کنند. در رأس 
آن ها آمریکا است که تأکید به روى کار آوردن حکومتى مزدور در دمشق داشت و حال که 
شکست خورده اصرار دارد که در آستانه حضور یابد و جمهورى اسلامى ایران قاطعانه مخالف 
حضور آمریکاست. اگر اوضاع این طور پیش برود نگرانى از این است که عربستان و قطر هم 
بخواهند حضور یابند؛ درحالى که در اعزام و تجهیز تروریست ها نقش داشتند. امیدواریم 
اجلاس آستانه سوریه را به سمت صلح ببرد، صلحى که با عزت و قوت سوریه باشد؛ چراکه 

الان دولت و ملت سوریه در موضع قدرت هستند.
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نهمین نشســت خبرى حســن روحانى، رئیس جمهور ایران 
هم زمان با رســانه هاى داخلــى، در رســانه هاى بین المللى 
نیز بازتابى گســترده  و واکنش سخنگوى کاخ ســفید را هم 
به دنبال داشــت. جاش ارنســت، در پاســخ به خبرنگارى که 
پرســید: رئیس جمهورى ایــران امروز اعلام کــرد که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهورى منتخب آمریکا نمى تواند توافق اتمى 
را به صــورت یک جانبه لغو کنــد. آیا دولت اوبامــا تعهدى به 
دولت ایران درباره این موضوع داده اســت؟ آیــا ازنظر منطق 
رئیس جمهور منتخــب مى تواند توافق را باطــل کند؟ گفت: 
رئیس جمهورى (اوباما) بارها اعلام کرده است، این دولت هیچ 
تعهدى به رهبران کشــورهاى خارجى و ازجمله ایران درباره 
اینکه دولت آتى آمریکا چه کارى انجــام خواهد داد یا نخواهد 
داد، نداده است. رئیس جمهورى آتى درباره آنچه که براى این 

کشور بهتر است، تصمیم گیرى خواهد کرد.
درعین حال، وب سایت بى بى سى فارســى، در گزارشى ضمن 
برشمردن دستاوردهاى ایران پس از رفع تحریم هاى بین المللى 
به خصوص در حوزه نفت، به موانع و چالش هاى موجود پرداخت 
و نوشــت: وزارت خارجه ایران، قانون تحریم هاى آمریکا علیه 
این کشور موســوم به آیســا، انتخاب دونالد ترامپ به عنوان 
رئیس جمهورى جدید آمریکا و ایجاد فضاى ایران هراسى را از 
موانع و چالش ها در دوران پس از توافق هسته اى عنوان کرده 
است. این گزارش مى گوید شعارهاى تبلیغاتى دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور منتخــب آمریکا علیه برجــام در دوره مبارزات 
انتخاباتى، به لحــاظ روانى بر حرکت برجام تأثیر گذاشــته و 
«موجب بروز نوعــى بلاتکلیفى و نگرانى دربــاره آینده برجام 
در میان تعدادى از شــرکت هاى خارجى متمایل به همکارى 

اقتصادى با ایران شده است.»
بى بى سى خبر جالب دیگرى هم در رابطه با سردار سلیمانى به 
نقل از خبرگزارى «میزان» منتشر کرده است. سایت این شبکه 
از نشستن سردار ســلیمانى مقابل ابوبکر البغدادى در یکى از 
سخنرانى هاى او خبر داد. بنا به نوشته وب سایت بى بى سى که به 
خبرگزارى میزان منتسب شده، «قاسم سلیمانى فرمانده نیروى 
قدس سپاه هنگام یکى از ســخنرانى هاى ابوبکر بغدادى رهبر 
گروه موسوم به دولت اســلامى (داعش) بدون اینکه نیروهاى 

این گروه متوجه شوند روبه روى بغدادى نشسته بوده است.»
 الحیات از چالش هــاى پیش روى ترامپ گفت و نوشــت: در 
خصوص اولویت داشــتن مبارزه با تروریســم اختلافى وجود 
نــدارد. این اولویتى اســت که ایجاب مى کنــد رئیس جمهور 
ترامپ با روسیه و دیگران به تفاهم دست یابد؛ همچنین ترامپ 
براى احیاى «عظمت آمریکا» نیاز بــه چانه زنى و امتیازدادن 
دارد: نــه مبــارزه و تهدیداتى که ممکن اســت به جنگ هاى 
ویرانگر منجر شــود. در غیر این صورت، روسیه و چین و ایران 
به «قتلــگاه» رئیس جمهور جدیــد آمریکا تبدیــل خواهند 

شد.

نشست خبرى پرچالش رئیس جمهور در عصر سه شنبه مهم ترین موضوع 
روز روزنامه هاى صبح دیروز کشور بود. پاسخ رئیس جمهور به سؤالات 
مختلف خبرنگاران از برجام تا وضعیت اقتصادى و البته سؤال هاى پرتکرار 
انتخاباتى هریک دیروز به گونه اى بر صفحه نخست روزنامه ها نشست و 

هرکسى از ظن خود یار سخنان رئیس جمهور شد.
در میان تمام گزارش ها از سخنان رئیس جمهور شاید متفاوت ترینش هم 
مربوط به صبح نو باشد. روزنامه نزدیک به یکى از کاندیداهاى احتمالى 
انتخابات 96 با تیتر بزرگ «تردید» نوشت: «رئیس جمهور براى دومین 
بار در سه هفته اخیر از پاسخ دادن به پرسشى درباره نامزدى در انتخابات 
96 خوددارى کرد.»  در بخشى از سرمقاله این روزنامه با تیتر «سکوت 
ابهام آفرین» مى خوانیم: «آیا آقاى روحانى قصد نامزدى در انتخابات سال 
آینده ریاست جمهورى را ندارد؟ این سؤالى است که ممکن است در پى 
دو مصاحبه اخیر رئیس جمهور براى افکار عمومى پدید آمده باشد. وى در 
این مصاحبه، از پاسخ درباره حضورش در رقابت انتخابات سال 96 طفره 

رفت و اظهارنظر دراین باره را به آینده موکول کرد.»
یکى از موضوعات پربحث این روزها موضوع جانشین آیت االله هاشمى 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام اســت. روزنامه جمهورى اسلامى 
روز سه شــنبه با طرح موضوعى احتمال انتخاب رئیس جمهور به این 
پست را محتمل دانســت و کیهان هم دیروز این موضوع را «مغالطه و 
استدلال زورکى درباره ریاســت مجمع» عنوان کرد و نوشت: «... نقض 
استدلال مغلوط روزنامه جمهورى اســلامى این است که اولاً به اذعان 
خود این روزنامه، مرحوم هاشــمى در دوره اخیر رئیس جمهور نبود و با 

حکم و صلاحدید رهبر معظم انقلاب به ریاســت مجمع گماشته شد. 
ثانیاً، احمدى نژاد و خاتمى هرکدام هشت سال رئیس جمهور بودند؛ اما 
به ریاست مجمع منصوب نشدند. ثالثاً، صلاحیت فرد، مهم ترین مسئله 

براى ریاست مرکزى مهم مانند مجمع تشخیص مصلحت نظام است.»
روزنامه اعتماد در یادداشــتى تحت عنوان «آمارهاي عجیب آقاي وزیر 
سابق!» به نامه وزیر اقتصاد دولت احمدى نژاد که روز سه شنبه به صورت 
گسترده در رســانه هاى اصولگرا تحت عنوان «وزیر اقتصاد دولت دهم 
با ارائه مســتنداتی از مرکز آمار ایران گزارش بیکاري دولت یازدهم را 
راستى آزمایى و دلایلی بر رد این گزارش ها ارائه کرد» منتشرشده بود، 
چنین پاسخ داد: آقاي وزیر دولت احمدي نژاد در یادداشت خود نوشته 
است: «دولت یازدهم نتوانسته حتی نصف متوسط سالیانه شغل خالص 
ایجادشده در دولت هاي نهم و دهم، شغل ایجاد کند و لذا نرخ بیکاري در 
دولت یازدهم افزایش یافته است.» استدلال وي براي مقایسه فصل بهار 
سال 1384 و 1392 اســت و تعداد نیروهاي فعال و شاغل را در این دو 
مقطع به این صورت نوشــته و تفاوت آن ها را برابر تولید شغل در دولت 

احمدي نژاد دانسته است... .
یکى از موضوعات پربحث این روزها در شــبکه هاى اجتماعى، استفاده 
سریال معماى شاه از ترانه هاى خواننده هاى پیش از انقلاب است. هفته 
قبل ابراهیم حامدى (ابى) و این هفته «ستار» روى آنتن رفتند! موضوعى 
که در روزنامه ها بیش ازپیش موردتوجه طنزپردازان قرارگرفته است. على 
میرایى در ضمیمه نیش خط روزنامه قانون هم با کاریکاتورى بامزه به این 

موضوع واکنش نشان داد.

گیشهگیشه بین الملل
«ستار» در سیما!سردار سلیمانى در جلسه البغدادى!

 ادامه از صفحه یک: که البته اقدامى خطرناك  
است. در سال 95 اعتبار این ســد و تونل 26 
میلیارد تومان بود که پس از بازدید وزیر نیرو و 
نایب رئیس اول مجلس از شرق اصفهان به 74 
میلیارد تومان ارتقاء، اما متأسفانه در بودجه 96 
به 50 میلیارد تومان کاهش یافت؛ همچنین 
ساختمان تونل چشمه لنگان نیز استانى شده 
و رقم آن از 60 میلیارد بــه 45 میلیارد تومان 
کاهش یافته است. حذف این ردیف در بودجه 
96 بسیار نگران کننده و هدررفت آب را به همراه 
داشته اســت. مبلغ 39 میلیارد تومان در سال 
93 و 94 براى شــرق اصفهان دریافت شد که 
متأسفانه استاندارى برخلاف قانون، این مبلغ را 
هزینه کرد و هم اکنون پرونده آن در دادستانى 
دیوان محاسبات کشور مفتوح است. این جانب 
طى نامه اى به ریاست محترم جمهور خواستار 
اجرایى شدن صورت جلسه سال 90 با وزیر نیرو 
و 45 نفر از کشــاورزان معترض در دولت دهم 
مبنى بر انتقال آب با لوله و توزیع مناســب و 
عادلانه آب بودم که اگر این امر عملیاتى مى شد 
دیگر شاهد اتفاقات ناگوار چون حوادث شرق 
اصفهان نبودیم. باید حق حقابــه داران را داد. 
اگر آبى نیست، چرا تخصیص جدید و توسعه 
کشــت صورت مى پذیرد و پرداخت خسارت 
از طریق صندوق خســارت این دســت و آن 
دست مى شود، گویا که صندوق خالى است؟ 
این وعده هــاى توخالى مــردم را بى اعتمادتر 

مى کند.

دلواپسى به سبک آمریکایى!
نمایندگان کنگره ایالات متحده براى توقف فروش بوئینگ به ایران بسیج شدند؛

  یک ســالگى برجام را پشت سر گذاشتیم 
و در این یک ســال، به اندازه یک عمر، حسن 
روحانى از دســت مخالفان برجام نقد و گلایه 
شنید و بسیارى اوقات مجبور به پاسخگویى 
شد. یک بار رئیس جمهور در جمع مردم اراك، 
برجام را به یک باغ میوه و مردم را که در انتظار 
دستاوردهاى آن هستند به کودکانى تشبیه 
کرد که براى چیدن ســیب و گلابى آمده اند و 
خطاب به آن ها گفت؛ بایــد براى بهره بردارى 
از میوه هاى این باغ صبر کــرد! فرداى آن روز، 
«کیهان» بــراى «درخت ســیب و گلابى» 
رئیس جمهــور «املت» پخــت و از هر نقد و 
بعضاً تمســخرى که به دستش مى آمد، براى 
خوش مزه ترشدن املت خود دریغ نکرد! چند 
روز بعد، خبر رسید هواپیماهاى خریدارى شده 
توسط ایران به کشورمان خواهند آمد و کمى 
که تأخیر ایجاد شد، رســانه دیگرى تیتر زد: 

«گلابى هاى برجام نیامدند.»
در ماجراى «بویینگ» و «ایرباس»؛ ســیب و 
گلابى نقش ویژه اى در تیتربازى رسانه اى چند 

وقت اخیر بازى کردند!
  پنجشنبه گذشــته پس از 38 سال اولین 
هواپیماى نو از شرکت هواپیماسازى ایرباس 
وارد ناوگان هوایى کشور شــد. این تیک آف، 
نتیجه توافق هســته اى و به دنبال آن، ســفر 
روحانى به فرانســه بــود که در این ســفر، 
پیش قــرارداد خرید بیــش از یک صد فروند 

هواپیما بین شــرکت ایربــاس و هواپیمایى 
جمهورى اســلامى ایران در پاریس امضا شد. 
روحانى هنوز در فرانســه بود و هنوز مهر این 
امضاء خشــک نشــده بود که اینجا در ایران، 
عده اى علیه ایرباس شمشــیر از رو کشیده و 
نوشــتند و گفتند که «ملتى که هرماه روز را 
به شب مى رساند تا به زمان مصیبت عظماى 
دولت برســد و یارانه 45 هزارتومانى را بگیرد، 
هواپیما مى خواهد چه کار؟» گفتند این توافق 
و توافقاتى ازاین دســت، تنها بــراى غربى ها 
اشتغال زایى ایجاد مى کند. در ایران، بعضى ها 
بودند که آرزوى «نیامدن» ایرباس را داشتند؛ 
همان هایى کــه در آرزوى «آمــدن» ترامپ 

بودند... .
  اولین ایرباس که به ایران رسید، جنگ آغاز 
شد. برخى مسئولان مخالف با برجام و منتقدان 
دولت، در رســانه ها مصاحبه کردند که تنها 
دستاورد برجام «سلفى گرفتن با یک هواپیما» 
بوده و این نقد را به سایر مسئولان وارد کردند که 
زشت است براى ورود یک هواپیما جشن بگیریم 
و این چنین خوشحال باشیم. کنایه منتقدان را 
رئیس جمهور با یک کنایه در نشست خبرى 
اخیر خود پاسخ داد. روحانى در پاسخ به سؤالى 
درباره خرید هواپیماهاى جدید گفت: خرید 
هواپیما در حوزه گردشگرى بسیار تأثیرگذار 
خواهد بود و براى همه مردم از جمله رانندگان 
تاکسى، هتل داران، مغازه دارها و همه کسانى 

که به نحوى با حوزه گردشگرى ارتباط دارند 
نتیجه بخش خواهد بود. در ســال بالاى چهار 
میلیارد دلار پول به شــرکت هاى هواپیمایى 
کشورهاى همســایه مى دهیم و چه اشکال 
دارد این پول را شــرکت هاى داخلى به دست 
آورند. چه اشکال دارد مردم ما یک هواپیماى 
سالم و تمیز سوار شوند. انگار برخى مى خواهند 
هواپیماى کهنه سوار شوند. خب، کهنه اش را هم 

داریم، آن ها سوار شوند.
  کنایه رئیس جمهور ما را به یاد اقدام چندماه 
قبل اتحادیه اروپــا انداخت، زمانــى که این 
اتحادیه در آذرماه امسال، هواپیمایى آسمان 
را از پرواز در حوزه اتحادیه اروپا  به واسطه آنچه 
که نگرانى هاى ایمنى پرواز خواندند، منع کرد و 
«رویترز» این اقدام اتحادیه اروپا را ضربه اى به 
تهران دانست که در حال خرید هواپیماهاى 
جدید براى نوســازى ناوگان فرســوده خود 
بعد از لغو تحریم هاى غرب علیه این کشــور 
بود. کمیســیون اروپا آن زمان اعلام کرد که 
هواپیمایى آسمان به لیست ایمنى پرواز اتحادیه 
اروپا اضافه شد که این لیست شامل شرکت هاى 
هواپیمایى اى مى شود که استانداردهاى ایمنى 
بین المللى را رعایت نمى کنند. آسمان قبل از 
این اتفاق اعلام کرده بود که قصد دارد بیست 
هواپیماى منطقه اى از میتسوبیشى ژاپن براى 
مسیرهاى داخلى خریدارى کند. اتحادیه اروپا 
آســمان خودش را براى پرواز «آســمان» ما 

مناسب نمى دانست؛ چون شرکت هواپیمایى 
ایــران را فاقــد اســتانداردهاى بین المللى 
مى دانست و اعتقاد داشت این هواپیماها ناامن 
هستند. آن هایى که به دنبال «عزت پاسپورت 
ایرانى» در دنیا هستند، اما این حرف ها سرشان 
نمى شود. آن ها مى گویند: «هواپیما براى ما آب 
و نان نمى شود و دغدغه هاى به مراتب مهم تر از 

هواپیما داریم.»
  بعدازاینکه اولین «ایرباس» نشست، گفتند 
اولین هواپیما از 80 فروند هواپیماى سفارش 
داده شــده به بوئینگ هم قرار اســت در سال 
2018 به دست تهران برسد. کم کم شایعات بالا 
گرفت. گفته شد ایرباس جدید ممنوع الخروج 
است و تنها در مســیرهاى داخلى اجازه پرواز 
دارد؛ همچنین شنیده شد این هواپیما اجازه 
جابه جایى افراد منتسب به نهادهاى مشمول 
تحریم را ندارد و اگر در پروازهاى خارجى در هر 
فرودگاهى مشخص شود که چنین مسافرهایى 
در هواپیما حضور دارند هواپیما مصادره خواهد 
شــد.خبرى که البته رئیس مرکز ارتباطات و 
اطلاع رسانى وزارت راه و شهرسازى به شدت آن 
را تکذیب کرد. هنوز بحث بر سر «ایرباس» بود 
که «بوئینگ» هم اضافه شد. پیتر روسکام، یکى 

از اعضاى جمهورى خــواه مجلس نمایندگان 
آمریکا که گویا خودش و همتایانش در کنگره از 
تماشاى تصاویر اولین ایرباس واردشده به ایران، 
به شــدت ناراحت بودند، روز جمعه طرحى را 
ارائه کردند که بر اساس آن تحقیقاتى از سوى 
مدیر سازمان اطلاعات ملى دولت ترامپ درباره 
ایران ایر و دیگر ایرلاین هاى ایرانى انجام خواهد 
گرفت. اگر نتیجه این تحقیقات ثابت کند که 
ایران ایر یا هر یک از ایرلاین هاى دیگر ایرانى از 
سپاه یا دیگر سازمان هایى که این طرح آن ها را 
تروریستى خوانده حمایت مى کنند، آن ایرلاین 
به فهرســت تحریم هاى دولت آمریکا اضافه 
خواهد شد و اجازه تحویل هواپیما یا قطعات 
تولیدى شرکت هاى آمریکایى به آن ایرلاین ها 
داده نخواهد شد. این طرح عملاً موجب توقف 
فروش هواپیماهاى بوئینگ به ایران خواهد شد. 
هرچند این طرح کنترل چندانى را بر هواپیماى 
ایرباسى که قبلاً به ایران تحویل داده شده اعمال 
نمى کند، اما ایران ایر نخواهد توانســت براى 
این هواپیما در خارج از ایران قطعات یدکى یا 
هرگونه خدمات تعمیر و نگهدارى دریافت کند. 
بر اساس این طرح، اگر شرکتى به ایران قطعات 
یا خدمات تعمیر هواپیما ارائه دهد، از همکارى 

درســت وقتى در آمریکا، هرکس هر کارى از دســتش برمى آمد انجام مى داد شاید راهى براى 
رئیس جمهور«نشدن» ترامپ پیدا کند یا راهکارى که نتایج الکترال را به نفع هیلارى تغییر دهد، 
اینجا در ایران عده اى بودند که از رئیس جمهور«شدن» مرد بازارى و کاسب کار آمریکایى خوشحال بودند و شاید اگر مى شد، پیام تبریک 
هم مى فرستادند! به جاى تبریک اما از همان روز نخست انتخاب رئیس جمهور جدید ایالات متحده، گراهایى فرستادند که نشان مى داد 
بى صبرانه منتظر اولین واکنش «ضدبرجامى» او هستند. ترامپ در مناظرات انتخاباتى خود، بارها گفته بود که دل خوشى از توافق 

هسته اى ندارد.

حملــه گازانبــرى کیهان به   مطهرى!2
کیهان نوشــت: على مطهــرى مى گوید 
آزمایــش موشــکى کم عقلى اســت. این 
اظهارات درحالى اســت که درك درســت 
آقاى مطهرى از عقل محل تردید اســت؛ 
چه اینکه مثلاً وى پیش ازاین گفت: «براى 
بررسى تصویب برجام، بیست دقیقه هم زیاد 
بود». درحالى که خریدن یک جفت کفش 
یا یک دست لباس حداقل یک ساعت زمان 
مى برد، آیا نشانه عقل است که درباره توافقى 
ناظر بر سرنوشت پانزده-بیست ساله کشور 

این چنین گفته شود؟! 

بیایید ثروت هاشمى را ببینید غلامحسین کرباسچى در گفت وگو 3
با روزنامــه ایران، از پیشــنهاد تبدیل خانه 
آیت االله هاشــمى به موزه خبر داد و گفت: 
پیشنهادشده منزلى که آقاى  هاشمى در آن 
زندگى مى کرد، با همین حالتى که هست 
چند ســال موزه شــود: نه اینکه وسایلى را 
بیاورند که لازم نیســت. در همین خانه را 
باز کنند و نگهبانــى بگذارند تا مردم بیایند 
و ببینند آقاى  هاشمى که مى گفتند ثروتش 
چنین و چنان است، کجا زندگى مى کرد؟ 
مبل خانه ایشان از 30 سال پیش همان است 

و دیگر پارچه اش از بین رفته.

روز گذشــته در همین ســتون از پاسخ سپاه به 
اظهارات اخیر على مطهرى، نایب رئیس مجلس 
درباره قدرت نمایى نظامى ایران نوشتیم. در ادامه 
همین بحث، نوبت به «مطهرى» رسید تا به جوابیه 
سپاه، جواب بدهد. نایب رئیس مجلس در صفحه 
اینستاگرامش توضیحى درباره اظهاراتش درباره 
رزمایش موشکى و برجام ارائه داد و نوشت: «من در 
مصاحبه اى که با سایت عصر ایران داشتم «تلاش 
براى اجرانشــدن برجام از طریق موشک پرانى» 
را یکى از مصادیق تندروى دانســته بودم. گرچه 
مقصود روشن است، اما برخى از ظن خود به آن 
پرداختند. بدیهى است که این سخن به معنى انکار 
ضرورت تقویت صنایع موشکى نیست و اصل «و 
اعدّوا لهم ما استطعتم من قوه و من رباط الخیل 
ترهبون به عدوّ االله» یک اصل ثابت و تغییرناپذیر 
است؛ اما مهم اجراى درســت آن و قدرت نمایى 
به موقع ما است. اگر در حال عبور از گردنه سخت 

ماه هاى اول اجراى برجام هستیم این قدرت نمایى 
را با آن جمله منقوش روى موشک به بعد موکول 
کنیم؛ همچنان که در سال هاى گذشته بهتر بود 
مسئله هولوکاست-که معتقدیم با هدف اشغال 
فلسطین بزرگ نمایى شده- به شکل دیگرى و در 
جاى خود مطرح مى شد. سیره پیامبر اسلام هم 
این موضوع را تائید مى کند. ایشان در دوره مدینه 
گاهى با دو گروه مخالف پیمان صلح مى بست و به 
مصاف گروه سوم مى رفت. نوع برخورد ایشان با 
دشمن نیز براى ما الگو و نمونه است. رسول اکرم 
هیچ گاه دشمن شکســت خورده را تحقیر نکرد؛ 
آن چنان که ما سرنشــینان قایق آمریکایى را که 
به اشتباه وارد آب هاى ما شده و به اسارت درآمده و 
خود را باخته بودند نه یک بار و دو بار- که طبیعى 
است- بلکه بارها و بارها از تلویزیون نمایش دادیم. 
علت آن این بود که پیغمبر اسلام به دنبال هدایت 

انسان ها بود: نه انتقام گیرى... .    »

غیر محرمانه
فضاى مجازى

اســتفاده از تیر جنگى براى  سقوط پهپادهاى غیرنظامى 1
مناسب نیست

اسماعیل کوثرى، نماینده ســابق تهران در 
مجلس درباره اســتفاده از ضدهوایى براى 
سرنگونى پهپادهاى غیرنظامى گفت: واکنش 
فوق نشان از آمادگى نیروهاى نظامى کشور 
دارد؛ اما نکتــه اى که در رابطــه با موضوع 
موردبحث باید مدنظر قرار گیرد این است که 
در چنین مواردى همیشه نیاز نیست تا از تیر 
جنگى استفاده شود. روش هاى دیگر مانند 
«چنگال» یا وسایل دیگر که نام برده نمى شود 
و برادران به خوبى از آن اطلاع دارند، وجود دارد.

اصولگرایان کوتــاه نیایند،  شکست مى خورند4
مجتبى رحماندوست،  نماینده اصولگراى 
مجلس نهم درخصوص برنامه اصولگرایان 
براى انتخابات سال آینده گفت: اصولگرایان 
سعى دارند به وحدت برسند و درنهایت از 
چند گزینه موردبررســى حداکثر به یک 
گزینه خواهند رســید. اگــر اصولگرایان 
به وحــدت نرســند و از گزینه هاى خود 
صرف نظــر نکنند شکســت آنان حتمى 
خواهد بود. جبهه مردمى نیروهاى انقلاب 
هم در راســتاى ایجاد وحــدت در میان 

اصولگرایان شکل گرفته است.   

پاسخ مطهرى

سرمقاله

منهاى تهران

حمله به دولت با ادبیات 
غیرمودب

یکى از روزنامه هاى استان زنجان در یادداشت 
خود مطلبى با عنوان «جلسات موضوعى تفسیر 
قرآن یا تخریب دولــت منتخب مردم؟!» چاپ 
کرده که در بخشى از آن از یک روحانى که عضو 
مجلس خبرگان است و تحت پوشش تفسیر قرآن 
به دولت مى تازد، انتقاد کرده است. این روزنامه 
پرسیده این شخص چرا این جایگاه رفیع و منیع 
را در حد میتینگ هاى جناحى و سیاسى مرسوم 
در جامعه آن هم از نوع رسانه اى و جنجالى، علیه 
دولت منتخب مــردم و موردحمایت رهبرى، 
تنزل مى دهد؟ آیا انتقاد از دولت منتخب مردم 
نمى تواند حاوى ادبیات محترمانه تر و از جایگاه 
اخلاقى و دینى خبرگان انجام پذیرد؟ در بخش 
دیگرى از این یادداشــت آمده اســت: جایگاه 
خبرگان به جاى آنکه تریبونــى براى تخریب 
و تخطئه این وآن باشــد، جایگاه ایجاد اتحاد و 
انسجام و دوستى و مودت حول ولایت فقیه در 
بین تمامى گروه ها و طرفــداران واقعى نظام و 
جمهورى اسلامى است و باید نماینده آن، ابتدا 
خود این جایگاه متعالى را محترم شــمرد و از 
موضع جذب حداکثرى و دفع حداقلى، اگر هم 
از دولت منتخب مردم و موردحمایت رهبرى، 

حمایت نمى کند حداقل آن را تخریب نکند.

سر خط خبرها
  سخنگوى شــوراى نگهبان درباره رد صلاحیت 
هاشمى رفســنجانى گفــت: آیــت االله هاشــمى 
شناخته شده بود و هرکسى (اعضاى شورا) بر اساس 
شناختى که داشــت رأى داد. متأسفانه ایشان رأى 
کافى را نیاوردند و طبیعتاً نمى توان این موضوع (افراد 
رأى دهنده) را شناسایى کرد. رأى اعضاء به ایشان از 

سر حب و بغض نبوده است.
  محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران که براى 
شرکت در اجلاس داووس به سوئیس سفرکرده است، 
در پاسخ به خبرگزارى اسپوتنیک مبنى بر اینکه آیا 
تهران تاکنون تماسى با دولت آتى آمریکا داشته است، 

پاسخ داد: خیر
   احمــد مازنــى، عضــو فراکســیون امیــد از 
ناراحتى آیــت االله یزدى از احراز نشــدن صلاحیت 
حجت الاســلام سیدحســن خمینى بــه نقل از 
آیت االله هاشــمى رفســنجانى خبــر داد و گفت: 
«نظرشان این بود که سیدحســن آقا رد صلاحیت 
نشــود. به صورت جدى معتقد بودند که سیدحسن 
آقا بایــد تائید صلاحیت شــود و گلایه مند بودند از 
این کــه آنچه این عزیــزان مى خواســتند، محقق

 نشد.»
کوآد کوپترى که عصر روز 27 دى ماه در منطقه 
ممنوعه در حال پرواز بود، در تعاقب خط آتش پدافند 
هوایى توسط پلیس پایتخت مهار شد. طى تحقیق 
و بررســى هاى اولیه صورت گرفته از سوى پلیس، 
صاحب وسیله پرنده اعلام کرد: پرواز این وسیله براى 
تصویربردارى جهت تهیه تیزر تبلیغاتى توسط یک 
شرکت فیلم سازى بوده که بررسى هاى تکمیلى در 

حال انجام است.
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سمیه یوسفیان
گروه سیاست 

با بازار آمریکا محروم خواهد شد.
حالا دولت باید در کنار دلواپسان داخلى با 
دلواپسان آمریکایى هم بجنگد تا عصر تحول 
هواپیمایى در ایــران، وارد دوران درخشــان 
خود بشــود. تندروهاى آمریکایى در مســیر 
استفاده ایران از دســتاوردهاى برجام، هرروز 
یک سنگ اندازى تازه مى کنند. کنگره آمریکا 
در ماه هاى اخیر از هر اقدامى براى جلوگیرى 
از فــروش هواپیما به ایــران و ممانعت از عقد 
قــرارداد فروگذار نکرد. وقتى موفق نشــدند، 
محدودیت هایى براى ارائه فاینانس یا خدمات 
بانکى از سوى شرکت هاى آمریکایى به ایران 
اعمال شد. بازهم نتیجه نداد و اولین ایرباس آمد. 
این بار به بهانه حمایت ایرلاین ها از نیروهاى 
مسلح ایران، امیدوارند تا شاید با کمک ترامپ 
راه را براى فروش هواپیماهاى جدیدتر به ایران 
ببندند.تندروهاى آمریکایى براى مخالفت خود 
با فروش هواپیما به ایران دلایل مختلفى دارند. 
فراموش نکنیم که قــرارداد «بوئینگ» اولین 
معامله رسمى ایران و آمریکا بعد از قطع روابط 
دیپلماتیک است. جمهورى خواهان اعتقاددارند 
انجام هرگونه معامله تجارى بــا ایران، امکان 
تجدیدنظر در توافق هسته اى را در صورت نقض 
احتمالى آن از سوى ایران با مشکل مواجه خواهد 
کرد. نشریه وال اســتریت ژورنال هم چندى 
پیش مدعى شده بود که اجرایى شدن قرارداد 
بوئینگ نفوذ و قدرت چانه زنى ایران را در توافق 
هسته اى افزایش خواهد داد و درواقع این قرارداد 
در صورت نهایى شدن، توافق هسته اى ایران را 
برگشت ناپذیر خواهد کرد. پیترروسکام مدعى 
است که ایران از هواپیماهاى مسافربرى خود 
براى مقاصد نظامى استفاده مى کند و در حال 
حاضر به این بهانه مى خواهد کنگره را مجاب به 
توقف فروش بوئینگ به ایران بکند. ضمن اینکه 
به نظر مى رسد در آمریکا هم عده اى هستند 
که از احتمال عادى شدن روابط تجارى ایران 
و آمریکا در پى اجرایى شدن قرارداد بوئینگ 
مى ترسند و نگران هستند این توافق، پاى سایر 
شرکت هاى آمریکایى را هم به ایران باز کند! به 

این مى گویند: «دلواپسى به سبک آمریکایى»!


